

M Data A/S

Hassellunden 16
2765 Smørum
CVR-nr. 26 70 54 52

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2019

Peter Hass Mathiesen

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	M Data A/S Hassellunden 16 2765 Smørum CVR-nr.: 26 70 54 52 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 1. juli 2002 Hjemsted: Ballerup
Bestyrelse	Peter Lauring, formand Martin Hansen Peter Hass Mathiesen Christian Ravn Ole Skjoldborg Ørum-Petersen
Direktion	Peter Hass Mathiesen
Revision	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive konsulentvirksomhed indenfor IT-branchen med beslægtede områder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.400.998, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 2.650.998.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		14.897.392	14.139.595
Personaleomkostninger	1	<u>-12.216.654</u>	<u>-11.969.156</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		2.680.738	2.170.439
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-667.599	-559.324
Andre driftsomkostninger		<u>-14.375</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		1.998.764	1.611.115
Finansielle indtægter		1	700
Finansielle omkostninger	2	<u>-184.684</u>	<u>-46.884</u>
Resultat før skat		1.814.081	1.564.931
Skat af årets resultat	3	<u>-413.083</u>	<u>-372.639</u>
Årets resultat		<u>1.400.998</u>	<u>1.192.292</u>
 Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		<u>1.400.998</u>	<u>1.192.292</u>
		<u>1.400.998</u>	<u>1.192.292</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		716.011	1.355.060
Materielle anlægsaktiver		716.011	1.355.060
Andre værdipapirer og kapitalandele		825.000	0
Deposita		245.430	243.247
Finansielle anlægsaktiver		1.070.430	243.247
Anlægsaktiver i alt		1.786.441	1.598.307
Færdigvarer og handelsvarer		154.856	157.544
Varebeholdninger		154.856	157.544
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.635.834	4.826.789
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	156.339	145.816
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.157.528	1.097.969
Andre tilgodehavender		64.069	113.810
Udskudt skatteaktiv		218.820	111.926
Periodeafgrænsningsposter		155.534	99.552
Tilgodehavender		7.388.124	6.395.862
Likvide beholdninger		107.155	440.075
Omsætningsaktiver i alt		7.650.135	6.993.481
Aktiver i alt		9.436.576	8.591.788

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført resultat		625.000	625.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.400.998	1.192.292
Egenkapital	5	<u>2.650.998</u>	<u>2.442.292</u>
Banker		54.423	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		150.000	330.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.364.311	884.356
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.566.551	752.021
Selskabsskat		877.071	420.609
Anden gæld		2.503.811	3.365.196
Periodeafgrænsningsposter		269.411	397.314
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.785.578</u>	<u>6.149.496</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.785.578</u>	<u>6.149.496</u>
Passiver i alt		<u>9.436.576</u>	<u>8.591.788</u>
Eventualposter mv.	6		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.337.889	10.560.265
Pensioner	762.091	598.668
Andre omkostninger til social sikring	106.713	112.150
Andre personaleomkostninger	<u>1.009.961</u>	<u>698.073</u>
	<u>12.216.654</u>	<u>11.969.156</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	59.783	44.476
Kursreguleringer omkostninger	<u>124.901</u>	<u>2.408</u>
	<u>184.684</u>	<u>46.884</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	510.092	420.970
Årets udskudte skat	-106.894	-51.895
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>9.885</u>	<u>3.564</u>
	<u>413.083</u>	<u>372.639</u>
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>156.339</u>	<u>145.816</u>
	<u>156.339</u>	<u>145.816</u>

Noter

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	625.000	625.000	1.192.291	2.442.291
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.192.291	-1.192.291
Årets resultat	0	0	1.400.998	1.400.998
Egenkapital 31. december 2018	625.000	625.000	1.400.998	2.650.998

Virksomhedskapitalen består af 62.500.000 aktier à nominelt kr. 0,01. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018 kr.	2017 kr.	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2018	625.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	125.000	0	0	0
Virksomhedskapital	625.000	625.000	500.000	500.000	500.000

6 Eventualposter mv.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale om lokaler på Hassellunden 16, 1. sal, 2765 Smørum. Lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør t.kr. 532. Opsiges aftalen før 1. april 2019 skal selskabet betale bod på tkr. 75 til udlejer. Bod nedtrappes med tkr. 25 årligt og bortfalder ved opsigelse efter 1. april 2021.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restforpligtelse på t.kr. 168.
